



## ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 марта 2017 г. № 111  
Калининград

#### **О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Калининградской области от 29 марта 2016 года № 153**

В целях реализации частей 12.1, 12.2 статьи 51 Федерального закона от 29 ноября 2010 года № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Калининградской области от 29 марта 2016 года № 153 «Об организации предоставления единовременных компенсационных выплат медицинским работникам в возрасте до 50 лет, имеющим высшее образование, прибывшим в 2016 году на работу в сельский населенный пункт либо рабочий поселок, либо поселок городского типа Калининградской области или переехавшим на работу в сельский населенный пункт либо рабочий поселок, либо поселок городского типа Калининградской области из другого населенного пункта, и признании утратившими силу отдельных пунктов постановления Правительства Калининградской области от 06 июля 2015 года № 378» следующие изменения и дополнения:

1) в заголовке и пункте 1 слова «прибывшим в 2016 году» заменить словами «прибывшим в 2016 и 2017 годах»;

2) в пункте 2 слова «прибывшим в 2016 году» заменить словами «прибывшим в 2016 или 2017 году»;

3) в пункте 3 слова «до 15-го числа месяца, предшествующего месяцу, в котором осуществляются единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам в соответствии с частью 12.1 статьи 51 Федерального закона от 29 ноября 2010 года № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации»,» заменить словами «ежемесячно»;

4) дополнить пунктами 4 и 5 в следующей редакции:

«4. Министерству здравоохранения Калининградской области (Л.М. Сиглаевой) заключать договоры с медицинскими работниками в соответствии с порядком, определенным пунктом 2 настоящего постановления.

5. Контроль за соблюдением условий осуществления единовременных компенсационных выплат медицинским работникам, установленных в приложении к настоящему постановлению, возложить на Министерство здравоохранения Калининградской области.»;

5) пункты 4 и 5 считать соответственно пунктами 6 и 7;

б) в приложении:

- в заголовке слова «прибывшим в 2016 году» заменить словами «прибывшим в 2016 или 2017 году»;

- в пункте 1 слова «прибывшему в 2016 году» заменить словами «прибывшему в 2016 или 2017 году»;

- в подпункте 2 пункта 3 слова «в течение 30 дней» заменить словами «в течение 30 рабочих дней»;

- в пункте 4:

подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) согласие медицинского работника на обработку его персональных данных.»;

подпункты 8 - 10 признать утратившими силу.

2. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Калининградской области



А.А. Алиханов